ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ THỌ

Số: 17/TTr-UBND

CỘNG HÓA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Thọ, ngày 27 tháng 3 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị kiểm tra kết quả, chất lượng, kỹ thuật

Công trình: nhà vệ sinh tự hoại tại hộ gia đình xã Kỳ Thọ

    Kính gửi:

-  UBND huyện Kỳ Anh;

-  Phòng tài chính - Kế hoạch;

-  Phòng tài nguyên - Môi trường;

-  Phòng kinh tế ha tầng.

Căn cứ Nghị Quyết số 44/2021/NQQ-HĐND ngày 16/12/2021 của HĐND

tỉnh Hà Tĩnh ban hành nghị quyết một số cơ chế, chính sách hỗ trợ tạo nguồn lực

xây dựng thành công tỉnh Hà Tĩnh đạt chuẩn nông thôn mới giai đoạn 2022-2025.

 Căn cứ công văn số 434/UBND-TCKH về việc giao thực hiện Nghị quyết số

44/2021/NQ-HĐND của HĐND tỉnh Hà Tĩnh về cơ chế, chính sách hỗ trợ tạo

nguôn lực xây dựng thành công tỉnh Hà Tĩnh đạt chuẩn nông thôn mới giai đoạn

2022-2025.

  Ủy ban Nhân dân xã Kỳ Thọ, Ban quản lý xây dựng cơ bản xã trình phòng

Tài nguyên Môi trường, UBND huyện thẩm định kết quả, chất lượng, kỹ thuật

công trình vệ sinh tự hoại của hộ gia đình tại xã Kỳ Thọ với các nội dung chính

sau:

1.Tên công trình: nhà vệ sinh tự hoại hộ gia đình xã Kỳ Thọ

2. Hạng mục: Nhà vệ sinh tự hoại

3. Tên chủ đầu tư: Hộ gia đình

- Mục tiêu, nhiệm vụ công trình: Để đảm bảo cho các hộ gia đình nằm

trong đối tượng được thụ hưởng đang gặp khó khăn làm nhà vệ sinh tự hoại, đảm

bảo vệ sinh môi trường, cũng như củng cố lại tiêu chí môi trường trong chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng Nông thôn mới, tiến tới hoàn thành xã nông

thôn mới nâng cao.

- Do đó, việc xây dựng nhà vệ sinh tự hoại hộ gia đình cho các đối tượng

thụ hưởng là rất cần thiết.

4. Nội dung và quy mô đầu tư:

- Nhà vệ sinh tự hoại trên toàn xã Kỳ Thọ gồm 49 hộ. Bao gồm các thôn

như sau:

STT Tên Thôn Số lượng Ghi chú

1 Sơn Tây 5

2 Tân Thọ 14

3 Tân Sơn 12

4 Vĩnh Thọ 6

5 Sơn Bắc 6

6 Sơn Nam 6

Tổng  49

(Có danh sách cụ thể kèm theo)

Địa điểm xây dựng: tại 6 thôn trên địa bàn xã Kỳ Thọ

Nguồn vốn đầu tư theo Nghị quyết số 44/2021/NQ-HĐND ngày

16/12/2021của HĐND tỉnh Hà Tĩnh.

Hình thức quản lý đầu tư: chủ đầu tư quản lý trực tiếp

Thời gian thực hiện: từ tháng 6/2022 đến tháng 3 năm 2023

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Chủ tịch, các PCT  UBND xã;
- Lưu: VP.UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Trung

		2023-03-29T07:52:48+0700

		ubkytho.ka@hatinh.gov.vn
	2023-03-30T14:14:53+0700